
O Vědecké radě FHS UK

Compiled Oct 14, 2024 3:22:10 PM by Document Globe ®   1

• Vědecká rada fakulty je samosprávným akademickým orgánem fakulty.

• Vědecká rada se dále vyjadřuje k návrhům, které jí předloží děkanka nebo stanoví-li tak vnitřní předpis univerzity
nebo vnitřní předpis fakulty.

• Vědecká rada fakulty
• projednává návrh strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti fakulty vypracovaný v souladu se

strategickým záměrem veřejné vysoké školy a návrhy každoročního plánu realizace strategického záměru fakulty,

• schvaluje návrhy studijních programů, které mají být uskutečňovány na fakultě, a postupuje je prostřednictvím
rektora ke schválení vědecké radě veřejné vysoké školy,

• navrhuje rektorovi záměr předložit žádost o akreditaci, rozšíření akreditace nebo prodloužení doby platnosti
akreditace studijních programů, které se uskutečňují na fakultě,

• navrhuje rektorovi záměr předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem, a
to v případě řízení uskutečňovaných na fakultě,

• vykonává působnost v habilitačním řízení a v řízení ke jmenování profesorem v rozsahu stanoveném tímto
zákonem.

• Vědecká rada fakulty se vyjadřuje zejména k záležitostem, které jí předloží děkanka.

• Jednání vědecké rady je veřejné. Na návrh děkanky může vědecká rada rozhodnout, že celé její jednání, nebo jeho
část budou prohlášeny za uzavřené, jestliže by veřejnost jednání ohrozila osobnostní právo jednotlivce nebo důležitý
zájem fakulty.

• Předsedkyní vědecké rady je děkanka, která jmenuje a odvolává ostatní členy vědecké rady s předchozím souhlasem
senátu. Nejméně jedna třetina členů vědecké rady jsou jiné osoby než členové akademické obce univerzity.

• Zasedání vědecké rady svolává a řídí předsedkyně nebo jí pověřený proděkan nebo proděkanka.

• Vědecká rada je způsobilá se usnášet, je-li na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů vědecké rady. Součástí
jednání je schválení programu jednání a schválení zápisu z předchozího zasedání vědecké rady.

• Každý člen a čestný člen vědecké rady má právo se v rozpravě vyjádřit k projednávaným otázkám. Se souhlasem
vědecké rady se mohou rozpravy účastnit i hosté. Je-li k dispozici písemné stanovisko nepřítomného člena vědecké
rady, musí být přečteno. Po ukončení rozpravy vědecká rada přijímá rozhodnutí formou usnesení.

• Vědecká rada zasedá podle potřeby, nejméně však dvakrát za akademický rok. Zasedání musí být svoláno do 14
dnů, požádá-li o to alespoň třetina členů vědecké rady.

• O každém zasedání vědecké rady musí být učiněn zápis a zveřejněn nejpozději do deseti dnů. Zápis se rozesílá
(příp. elektronickou poštou) členům vědecké rady, předsedovi akademického senátu fakulty, proděkanům fakulty a
je vystaven na fakultních webových stránkách.

Užitečné odkazy
Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy

Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy
Jednací řád Vědecké rady Univerzity Karlovy

Vnitřní předpisy Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy

FHS-1769.html
https://www.cuni.cz/UK-146.html#23
https://cuni.cz/UK-146.html#22
FHS-306.html#1


Compiled Oct 14, 2024 3:22:10 PM by Document Globe ®   2

Vnitřní předpisy Univerzity Karlovy

https://www.cuni.cz/UK-146.html

